—1—

中玩协发〔2017〕4号

根据中国玩具和婴童用品协会《关于开展2017年行业表彰工作

的通知》（中玩协发〔2016〕32号）要求，经过自主申报、按照表

彰条件审核、综合评议，确定了2017年行业表彰名单（见附件），

现予以公示。公示时间为2017年3月13日至16日。在此期间，如对表

彰名单有不同意见，请以电话、传真、信函等形式向我会会员部反

映。

地址：北京市西城区西直门外大街18号金贸大厦C2座1501室

邮编：100044

电话：010-66038881

传真：010-66033964

附件：中国玩具和婴童用品协会拟行业表彰名单

中国玩具和婴童用品协会

2017年3月13日

—2—

附件

（以下按汉语拼音排序）

一、TJPA中国制造升级奖-2016工艺升级十大示范企业

单位名称 项目名称

奥飞娱乐股份有限公司 注塑机机械手

东莞龙昌数码科技有限公司 智能玩具整线自动化改造

佛山市南海美泰精密压铸有限公司 注塑车间机械人自动化改造

佛山市南海中美玩具厂 自动化生产线升级改造

江苏小小恐龙儿童用品集团有限公司 建立基于用户导向的信息化管理平台

凯奇集团有限公司 全流程信息化管控

宁波妈咪宝婴童用品制造有限公司 精益经营管理及自动化改造

宁波怡人玩具有限公司 UV 打印技术在木制玩具产品的研发应用

永浪集团有限公司 玩具工艺升级改造

浙江新云木业集团有限公司 木制玩具火车轨道制造技术

二、TJPA中国制造升级奖-2016产品升级十大示范企业

单位名称 项目名称

北京优贝百祺儿童用品有限公司 全新镁合金儿童自行车“星际飞车”

慈溪市福贝贝儿童用品有限公司 全新轻便婴儿手推车（T2000)

广东邦宝益智玩具股份有限公司 清洁能源—拼插式积木玩具

广东飞轮科技股份有限公司 智能化竞技模型玩具产品的开发应用

好孩子儿童用品有限公司 GBES 吸能技术在安全座椅产品上的应用

宁波怡人玩具有限公司 环保太阳能竹制娃娃房建筑模型研制

厦门乐为坊玩具有限公司 乐为大魔珠乐为大蛋覆膜装

汕头市万格文教科技实业有限公司 自动化学习和试验—智能积木

上海英伦宝贝儿童用品有限公司
Outlast 恒温纤维在婴童服饰、床品、睡

袋工艺上的升级应用

—3—

浙江丹妮婴童用品有限公司 AR 智能 3D技术与木制玩具结合

三、TJPA中国制造升级奖-2016价值链升级示范企业

单位名称 项目名称

广东可儿玩具有限公司
借助《东方可儿至摩登学园》动画片延伸

价值链

广东智汇儿童用品有限公司
传统产品的文化融合—小人类儿童文化研

究推广与创意设计中心

巧巧实业有限公司
应用 AR增强现实、VR虚拟体验技术，增

加产品附加值

上海荣威塑胶工业有限公司 充气冲浪按摩水池价值链升级

育才控股集团有限公司 学前教育生态价值链的打造

浙江金马工艺品有限公司 玩具教育内涵开发延伸

四、TJPA中国制造升级奖-2016跨行业升级示范企业

单位名称 项目名称

浙江和信玩具有限公司
“动漫形象衍生木质玩具系列产品化”

成果转化

浙江依爱夫游戏装文化产业有限公司 伊佳林开心梦工场

五、TJPA零售创新奖-2016业态创新示范企业

单位名称 项目名称

孩子王儿童用品股份有限公司 孩子王全渠道运营模式

苏宁云商集团股份有限公司红孩子公司 苏宁红孩子 O2O融合

英氏婴童用品有限公司 小星辰商业模式

六、TJPA零售创新奖-2016营销创新十大示范企业

单位名称 项目名称

i·Lollipop i-baby 品牌传播 —公益先行

北京孩思乐商业有限公司
kidsland 品牌升级,全面打造以好奇心为

核心的品牌定位与用户体验

好孩子儿童用品有限公司 好孩子口袋车用户场景化营销

吉林省米氏孕婴健康管理有限公司 企业组织结构模式变革及绩效考核方式

京东母婴 品牌积分战略

乐友（中国）超市连锁有限公司 乐友 513孕妈节启幕 千人肚皮彩绘

—4—

巧儿宜（中国）有限公司
“后向乘坐越久越好”儿童安全座椅安全

意识推广

上海乐孺儿童用品有限公司 “玩商”—主题体验与玩具派对

上海乐瑞婴童用品有限公司 Maxi-Cosi汽车安全座椅”私人定制”

上海头大原创玩具有限公司 家庭趣味益智游戏互动体验销售

七、TJPA零售创新奖-2016客户体验创新示范企业

单位名称 项目名称

北京丽家丽婴婴童用品有限公司 以情感交流为主线的专业时尚数字店铺

孩子王儿童用品股份有限公司 孩子王全渠道会员体验

昆明登康婴幼儿用品有限公司 关注顾客体验，做专业的母婴百货连锁店

山西谷根孕婴用品有限公司 互联网+线上销售+互动体验

上海爱婴室商务服务股份有限公司 母婴服务生态系统平台建设

深圳市博悦生活用品有限公司
突破硬件为载体，提供多平台内容服务的新型

客户体验

新疆喜阳阳爱婴百货有限公司 数字智能化 O2O体系 4.0版本

八、TJPA零售创新奖-2016供应链创新示范企业

单位名称 项目名称

乐友（中国）超市连锁有限公司 从“传统零售”到发展“自主品牌”

四川省中亿孕婴用品贸易有限责任

公司
优化供应链，打造商品力

浙江卓远信息科技有限公司 儿童地盘新式供应链新招商

九、TJPA行业服务奖-2016先进行业协会

安徽省舒城童车产业协会

宝应县文体教玩具协会

东莞市玩具和婴童用品协会

汉川市童联童车协会

宁波市玩具和婴童用品行业协会

平湖市童车行业协会

平乡县自行车行业协会

—5—

深圳市玩具行业协会

台州市黄岩区工艺品玩具和婴童用品协会

温州市教玩具行业协会

云和县玩具行业协会

十、TJPA行业服务奖

广东出入境检验检疫局检验检疫技术中心

华测检测认证集团股份有限公司

江苏出入境检验检疫局轻工产品与儿童用品检测中心

江苏亿科检测技术服务有限公司

莱茵技术（上海）有限公司

百荣世贸商城

南三条金正玩具城

山东临沂永兴国际玩具城